
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaruzzo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Mombaruzzo 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 

 
DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N. 6 DEL 29/06/2018  
 

OGGETTO: 

ACQUISTO CANCELLERIA VARIA, REGISTRI DI STATO CIVILE E PERGAMENE PER 
CONSEGNA BORSE DI STUDIO           

 
CIG: Z6E242FE99 
CIG: ZBF242FEDC 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno ventinove nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

- visto il decreto del Sindaco in data 26/05/2014, di attribuzione alla sottoscritta della responsabilità 
dell’area demografica; 

- visto l’articolo 107 del decreto legislativo 18/8/2000, numero 267 che prevede che ai dirigenti, cui 
spetta la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dagli statuti e dai 
regolamenti, siano attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con 
gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico tra i quali in particolare quelli di cui alla lettera d) e 
cioè “atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa”; 

- visto l’articolo 109, comma 2, del citato decreto legislativo 267/2000 che prevede che nei comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al suddetto articolo 107, commi 2 e 3, 
fatta salva l’applicazione dell’articolo 97, comma 4, lettera d), possono essere attribuite ai 
responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 

- dato atto della immediata operatività delle suddette disposizioni per quanto di interesse del 
presente atto, rinviandosi a statuto e regolamento le modalità e non le funzioni; 

-  visto il regolamento per l'esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia approvato con 
D.C.C n. 32/2010 

- vista la D.G.C. n. 7 del 16/02/2018 di approvazione dello schema del bilancio di previsione anno 
2018; 

- rilevato che ai sensi della vigente normativa, così come modificata dalla legge 28/12/2015 n. 208 
(Legge di stabilità 2016) all’art. 1, comma 502 e 503, gli Enti Locali potranno procedere 
all’acquisto di prodotti e di servizi di valore inferiore ai 1000 euro, senza l’obbligo preventivo di 
ricorso al MEPA o al mercato elettronico del soggetto aggregatore/centrale di committenza 
regionale di riferimento; 

- rilevata la necessità di procedere ai seguenti acquisti: 
  1)  n. 10 pergamene personalizzate per consegna Borse di Studio anno scolastico 2016/2017; 
  2) materiale di consumo per gli uffici;  
  3) serie Registri di Stato Civile anno 2019; 
- visti i preventivi di spesa della Ditta MARINELLI SNC di CAUCINO LIBERO E C. – ACQUI 

TERME, partita iva 00194860060, specializzata nel settore, la quale risulta offrire, a prezzi 
correnti di mercato,  10 pergamene personalizzate per consegna Borse di Studio  (prev. N. 176 
del 11/06/2018) al prezzo di € 120,00 oltre IVA 22% per un totale di € 146,40  e cancelleria e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaruzzo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

materiale occorrenti per il funzionamento degli uffici comunali, nonché i registri di Stato Civile 
anno 2019, (prev. N. 190 del 23/06/2018)  al prezzo di  € 463,76 oltre IVA 22%; per un totale di € 
565,79  

 
- ritenuto quindi procedere ad impegnare l’importo di € 712,19 IVA compresa, per far  fronte alla 

fornitura di quanto sopra occorrente, affidando la fornitura alla Ditta MARINELLI SNC di 
CAUCINO LIBERO E C. – ACQUI TERME, partita iva 00194860060 che offre garanzie di serietà 
e celerità;   

- vista la legge 7 agosto 2012 n. 135 con il quale è stato convertito il decreto legge 6 luglio 2012 n. 
95 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica “spending review”; 

- visti che gli adempimenti inerenti alla normativa,DL n. 168/2004, convertito in L. n. 191/2004,  in 
materia di acquisti di beni e servizi, sono integralmente rispettati:  

 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1) Di acquistare dalla Ditta MARINELLI SNC DI CAUCINO LIBERO E C. – ACQUI TERME, la 
fornitura di materiale necessaria al funzionamento degli uffici (compresi Registri di Stato 
Civile per l’anno 2019),  e di n. 10 pergamene personalizzate per consegna Borse di Studio  

 
2) Di assumere, pertanto un impegno di spesa pari a € 712,19 iva compresa 22% (€ 583,76 + 

128,43 IVA) con imputazione al Cap. 90/1 impegno 348/2018 del bilancio di previsione 
2018 che presenta la dovuta disponibilità. 
 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                          F.to GALESIO ORNELLA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Mombaruzzo (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

□ si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’articolo 151 del decreto 

legislativo 18/8/2000, numero 267. 

 

□ si certifica che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa di cui 

alla presente deliberazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 

finanza pubblica ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2 del decreto legge 1/7/2009, 

numero 78 convertito con modificazioni nella legge 3/8/2009, numero 102. 

 
 
Mombaruzzo, lì 29/06/2018  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  MONTI DR. ALFREDO 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

MONTI  dott. ALFREDO 
  

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Questa determinazione, ai sensi degli articoli 26 e 27 del decreto legislativo numero 
14/3/2013, numero 33, viene pubblicata all’albo pretorio on line a far tempo dal 04/07/2018 
al 19/07/2018. 
 
 
Mombaruzzo, lì 04/07/2018 
 

 
 

Il Responsabile Addetto 
F.to: GALESIO ORNELLA 

 

 


